“In Christi nomine pateat universis quod nos Ioannes, Dei 
gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice 
comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, attendentes per 
fidelem nostrum Petrum Bos, civem Barchinone, nobis fuisse 
concessum quod licet merum et mixtum imperium et iurisdiccio 
alta et baxia civilis et criminalis parrochiarum Sancte Perpetue de 
Mogoda, Sancti Ffosti, Sancti Cipriani de Cabanis et de Marto-
reyes, sitarum infra vicariam vallensem, quod et que sibi dudum 
venditum et vendita fuerunt per Bernardum Çagarriga, quondam 
militem algutzirum, (et) Iohannem Lulli, quondam de thesauraria 
illustrissimi domini Petri memorie recolende regis Aragonum genito-
ris nostri, procuratores una et insolidum cum Iacobo de Vallesicca 
in legibus licenciato, Bernardo Michaelis secretario dicti domini 
regis et Bertrando de Pinos tunc prothonotario nostro nobis in 
minoribus constituto, precio octingentarum octuaginta librarum 
Barchinone, iuxta instrumentum gracie per ipsum Petrum dicto 
domino genitori nostro factum non possent luhi seu redemi per 
ipsum dominum regem seu nos ut successorem suum ab eo vel 
successoribus suis nisi dando et solvendo eidem in peccunia nu-
merata dictas octingentas octuaginta libras, que sunt precium ut 
predicitur vendicionis eiusdem, tamen nos ipsum merum et mixtum 
imperium et ipsam iurisdiccionem ab eo solvere possemus dando 
et solvendo eidem solum in peccunia numerata quatuordecim mille 
solidos Barchinone et quod residuos tres mille sexcentos solidos ad 
complementum precii supradicti simul cum trecentis triginta solidis, 
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quos idem Petrus exsolvit pro salario instrumentorum contractus 
dicte vendicionis, encartaremus sibi faciendo ipsos eidem debere 
cum carta nostra cum qua ipsos a nostra curia recuperare valeret, 
quam concessionem fecit nobis idem Petrus post tractatum et con-
cordiam factam inter vos dilectos nostros Anthonium de Fornellis 
et Guillelmum de Fontibus, canonicos Sedis Barchinone prout 
procuratores et administratores Elemosine Pauperum dicte Sedis, 
ex una parte, et dominum Petrum, ex altera, in quo convenistis 
cum eodem Petro quod vos solveretis et bistraheretis eidem pro 
nobis in luicione ab ipso, per nos seu nostro nomine, faciendo de 
dictis mero et mixto imperio et iurisdiccione per modum predic-
tum quatuordecim mille solidos Barchinone hoc est per dictum 
merum et mixtum imperium et iurisdiccionem, facta prius dicta 
luicione per nos, vobis ad opus dicte Elemosine venderentur pro 
precio dictorum quatuordecim mille solidorum, vobis tamen nobis 
facientibus instrumentum gracie perpetue quod pro eodem precio 
ipsum merum et mixtum imperium et iurisdiccionem a vobis luere 
possemus. Attendentes eciam tam vos, dictos procuratores et ad-
ministratores, quam dictum Petrum nobis humiliter suplicasse ut 
vestre concordie dare locum de nostri solita clemencia dignaremur, 
ideo vestris et dicti Petri suplicacionibus inclinati, visa presertim 
et inspecta voluntate et avantagio nostre curie in hoc per dictum 
merum et mixtum imperium et iurisdiccionem, quod et quam a 
dicto Petro Bos luere et redimere non poteramus nisi dando et 
solvendo eidem dictas octingentas octuaginta libras in peccunia nu-
merata, poterimus faciendo predictam vendicionem dicte Elemosine 
seu vobis dictis procuratoribus ad opus eiusdem curie pro dictis 
quatuordecim mille solidis, quos in dicta luicione converti per vos 
conventum est, fecimus seu fieri fecimus per fidelem domesticum 
nostrum Ffranciscum de Vinyamata, iam procuratorem per nos 
constitutum ad faciendas luiciones de iurisdiccionibus et aliis rebus 
nostri patrimonii alienatis in vicaria Barchinone, hodierna die in 
luicione a dicto Petro Bos in modum supra contentum, idemque 
Petrus nobis absolvit et diffinivit quicquid iuris haberet in mero 
et mixto imperio et iurisdiccione predictis, et restitutis nobis infra 
contractum predicte vendicionis, nobisque de eisdem mero et mixto 
imperio ac iurisdiccione fecit revendicionem pro dictis octingen-
tis octuaginta libris quas sibi solvimus in hunc modum, videlicet 
septingentas libras quas vos ei de mandato et voluntate nostris 
exsolvistis in tabola Iohannis et Ffrancisci de Gualbis, campsorum 
Barchinone, sub spe vendicionis infrascripte que per nos facienda 
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erat vobis, quasque nos in solutum precii acceppimus vendicio-
nis, et reliquas centum octuaginta libras ad complementum dicti 
precii et ulterius sexdecim libras decem solidos, quos dictus Petrus 
solvit et bistraxit in salario predictorum instrumentorum eiusdem 
vendicionis que nobis restituit ut prefertur, sibi encartavimus et 
fassi fuimus debere cum carta nostra data Barchinone die presenti, 
ut ipsos a dicta nostra curia recuperare valeat in futurum. Et sic 
dictus Petrus Bos de dicto precio se contentum reputavit pariter 
et paccatum, prout predicta et alia in predicta carta debitoria et 
instrumento predicte diffinicionis et revendicionis facto in posse 
scriptoris nostri et notarii infrascripti die presenti lacius contine-
tur. Ffacta itaque dicta luicione, et dictis mero et mixto imperio 
ac iurisdiccione in nos translatis titulis infrascriptis, nos attentis 
predictis comodo et avantago nostris, tenore presentis, gratis et 
ex certa sciencia, deliberacione prehabita, ex causis predictis per 
nos et omnes successores nostros vendimus et titulo pure et per-
fecte vendicionis concedimus vobis dictis Anthonio de Fornellis 
et Guillelmo de Fontibus, ut procuratoribus et administratoribus 
dicte Elemosine, et ad opus ipsius Elemosine et de eius propria 
peccunia ementibus, et successoribus vestris in dicto officio, per 
purum, liberum et franchum alodium eiusdem Elemosine, dictum 
merum et mixtum imperium et omnimodam iurisdiccionem altam 
et baxiam, civilem et criminalem et aliam quamcumque et cuius-
cumque nature seu speciei existat et exercicium earundem, quas 
et que dictus dominus genitor noster tempore predicte vendicionis 
facte dicto Petro Bos habebat et habere poterat et debebat tunc 
vel in futurum ac eciam consueverat de iure, usu, usatico aut 
consuetudine aut alio quocumque modo in dictis parrochiis Sancte 
Perpetue de Mogoda, Sancti Ffausti, Sancti Cipriani de Cabanis 
et de Martoreyes, situatis infra vicariam Vallensem, et in termi-
nis, territoriis, limitibus ac pertinenciis dictarum parrochiarum 
et cuiuslibet earum, et in hominibus et mulieribus, cuiuscumque 
legis aut condicionis existant infra dictas parrochias et quamlibet 
ipsarum et earum, cuiuslibet earum terminos, territoria, limites et 
pertinencias habitantibus et habitaturis, et in aliis eciam extraneis 
et privatis ac in personis quibuscumque in dictis parrochiis, termi-
nis, territoriis, limitibus et pertinenciis et eciam in campis publicis 
delinquentibus et contrahentibus seu quasi et ibidem convenientibus 
seu declinantibus quovis modo. Et cum hac eadem vendicione, 
et ex causa vendicionis concessione, concedimus dicte Elemosine 
et vobis, nomine eiusdem, ac successoribus vestris in dicti officio 
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atque damus licenciam quod in dictis parrochiis et qualibet earum 
et ipsarum et cuiuslibet earum terminis, territoriis et limitibus 
possitis et vobis liceat sustinere bannitos quoscumque iam si im-
posueritis banniendos per nos et succesores vel officiales nostros 
et nostrorum successorum, ita quod per nos vel officiales nos- 
tros vel aliquem eorum non valeant dicti banniti ibidem capi, re-
quiri vel abinde extrahi, impeti vel modo aliquo molestari, nec vos 
nec vestri successores aut officiales vestri aut persone habitantes 
vel habitature in dictis parrochiis et earum qualibet et terminis et 
territoriis earum et cuiuslibet earum pro sustentacione dictarum 
bannitorum possitis seu possint bannum aliquod incurrere seu 
penam. 

Hanc autem vendicionem et ex causa et titulo vendicionis 
concessionem facimus vobis dictis procuratoribus et administra-
toribus, ementibus nomine et ad opus dicte Elemosine et de pec-
cunia eiusdem, et vestris successoribus in dicto officio perpetuo 
per purum, liberum et franchum alodium de predictis omnibus 
pure, libere et absolute et sine omni contradiccione et retencione 
et prout ea nobis plenius pertinent et spectant vigore luhicionis 
predicte, per nos seu dictum procuratorem nostrum nomine nos-
tro, facte a dicto Petro Bos, et diffinicionis, absolucionis et ven-
dicionis per ipsum vigore eiusdem luhicionis nobis facte et alias 
quocumque iure, titulo sive causa, et demum sicut melius dici 
potest et intelligi ad dicte Elemosine et vestri, nomine iusdem, ac 
successorum vestrorum in predicto officio comodum et salvamen-
tum ac bonum, sincerum et favorabilem intellectum. Et quia vos, 
nomine et pro predicte Elemosine, pretenditis in dictis parrochiis 
seu aliquibus earum habere iam iurisdiccionem civilem et crimi-
nalem et mixtum imperium et aliqua alia de nostro imperio, et 
ipsam iurisdiccionem et mixtum imperium et alia de dicto mero 
imperio ad dictam Elemosinam pertinere certis titulis sive causis, 
quas et que coram nobis obtulistis vos hostensuros, et quod, non 
obstante dicta vendicione facta ipsi Petro Bos, dicta Elemosina et 
vos ac alii sui procuratores et administratores est et fuerunt ac 
fuistis et estis in possessione seu quasi paciffica exercendi eandem 
iurisdiccionem civilem et criminalem et mixtum imperium et ali-
qua de dicto mero imperio, et per consequens asseritis dictum 
dominum patrem nostrum seu dictos eius procuratores dicta me-
rum et mixtum imperium et iurisdiccionem civilem et criminalem 
altam et baixam non potuisse vendere dicto Petro Bos, prout et 
eo modo quo vendidit in periudicium dicte Elemosine obstantibus 
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titulis quos dictam Elemosinam inde habere dicitis ut preffertur, 
salvamus vobis nunc et tempore luhicionis, per nos seu nostros 
successores, inde a dicta Elemosina seu vobis aut successoribus 
vestris in ipso officio faciende, omne ius quod per legittima do-
cumenta poteritis ostendere dictam Elemosinam habere in hiis 
que, dicto Petro Bos per dictum dominum patrem nostrum, et 
nunc per nos vobis venduntur de dictis mero et mixto imperio, 
iurisdiccione alta et baxia, civili et criminali parrochiarum predic-
tarum et cuiuslibet earum, sic quod predictas vendiciones vel 
aliqua in eis contenta vel alias nullum nobis nec dicte Elemosine 
vel vobis nomine eiusdem, vel successoribus vestris in dicto officio 
fiat periudicium, lesio vel diminucio aliqualis, sed nos et dicta 
Elemosina et vos, nomine predicto, et sucessores vestri in dicto 
officio simus et sitis ac remaneamus et remaneatis illo iure quo 
eramus et eratis ante vendiciones preffatas. Et sic vigore et titulo 
presentis vendicionis, dicta Elemosina et vos dicti emptores, no-
mine eiusdem, et vestri successores in dicto officio habeatis in 
dictis parrochiis et qualibet earum franquesiam sustinendi banni-
tos in dictis parrochiis et terminis et territoriis ipsarum, et dictis 
mero et mixto imperio et alia quacumque iurisdiccione et aliis 
omnibus et singulis que vobis vendimus et eorum et cuiuslibet 
eorum exercicio in dictis parrochiis et qualibet earum et in ter-
minis et territoriis ipsarum et cuiuslibet earum uti, et ipsa merum 
et mixtum imperium et iurisdiccionem quamcumque libere exer-
cere in eisdem et in hominibus et mulieribus christianis, iudeis 
et sarracenis et aliis ciuscumque status, preheminencie, dignitatis, 
legis vel condicionis existant in dictis parrochiis et qualibet earum, 
terminis, territoriis et pertinenciis earum et cuiuslibet earum ha-
bitantibus et habitaturis, et in aliis quibuscumque personis tam 
extraneis quam privatis, contrahentibus et delinquentibus seu 
quasi in eisdem parrochiis et qualibet earum seu ibidem quomo-
dolibet declinantibus, sive ipse persone contrahant seu delinquant 
in viis publicis aut regalibus sive alibi ubicumque et in quavis 
parte ipsarum et ipsorum et cuiuslibet earum et eorum seu terri-
toriorum ipsorum. Iudices pro iurisdiccione predicta alta et baxia 
civili et criminali, mero et mixto imperio et aliis per vos desuper 
emptis ac eorum exercicio necnon, quociens volueritis, baiulos, 
procuratores, sagiones et alios officiales ponendo, creando et de-
legando, removendo et deponendo, causas et questiones criminales 
et civiles et ipsam iurisdiccionem per nos vobis ut premittitur 
vendita spectantes audiendo, determinando carceres, tenendo ma-
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lefactores seu delatos de criminibus et maleficiis vel inculpatos 
capiendo, citando, banniendo, bona annotando et confiscando, 
ipsosque delatos si vobis videbitur ponendo questionibus et tor-
mentis, iudicando, condempnando vel absolvendo, relegando et 
deportando, aures, manus, nares, pedes et alia quevis membra 
abscindendo, auferendo et mutilando, suspendendo, decapitando, 
comburendo vel morte aliqua naturali premendo et necando illo 
mortis genere de quo vobis vel officialibus quibuscumque vestris 
videbitur et alias faciendo, exequcionibus tam in corporibus quam 
in bonis, civiliter et criminaliter, prout ad nos plenius spectabat 
et dictus dominus genitor noster et nos et officiales sui et nostri 
exercimus et exercuerunt in predictis que vobis vendimus, et in 
quibuscumque negociis civilibus et criminalibus, excessibus sive 
causis. Et ut de dicta iurisdiccione alta et baxia civili et crimina-
li, mero et mixto imperio, per nos vobis venditis et per vos a 
nobis emptis ut supra est iamdictum, omnibus et singulis melius 
innotescat, volumus et vobis concedimus quod de dictis parrochiis 
et qualibet earum et ipsarum et cuiuslibet earum terminis, terri-
toriis et limitibus possitis et vobis liceat tociens quociens volueri-
tis in ea videlicet parte qua volueritis et vobis fuerit bene visum 
erigere seu erigi facere furcas et medias furcas, perticas et custe-
llos et alia signa merum et mixtum imperium denotantia, et eas 
et ea erectos et erecta quociens volueritis reficere, tollere, iterum 
ponere et muttare et in eis malefactores seu criminosos punire 
usque ad ultimum mortis naturalis suplicium inclusive, vel si 
malueritis quod per vos vel officiales et iudices vestros, dictam 
iurisdiccionem exercentes vel exercituros in predictis parrochiis et 
qualibet earum et ipsarum et cuiuslibet earum terminis, territoriis 
et pertinenciis, possitis et vobis liceat quociens volueritis et vo-
luerint ipsos delatos et malefactores absolvere et eis remissionem 
graciose vel mediante peccunia facere et eam vestris utlitatibus 
aplicare, et omnia alia facere et libere exercere que pertinent et 
pertinere possint ad merum et mixtum imperium et omnimodam 
iurisdiccionem et eius exercicium, in illis videlicet que nos ibi 
habemus seu habere possumus et debemus et prout dictus domi-
nus rex genitor noster et officiales sui et dictus Petrus Bos eis 
sunt soliti uti et ipsam plenius exercuerant et exercere potuerunt 
et debuerunt et eis competebat et nobis nunc titulis supradictis 
competit et competere potest et debet quomodocumque. Declaran-
tes et volentes in presenti vendicione intelligi et comprehendi 
nedum futuros contractus vel quasi inibi ineundos, quinimo et 
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iam factos et inhitos, et non solum futura crimina et excessus 
comittenda seu eciam iam comissa in dictis parrochiis et qualibet 
earum et cuiuslibet ipsarum terminis, territoriis et pertinenciis, et 
sive de ipsis inquisitum fuerit sive non dumtamen per sentenciam 
que in rem iudicatam transiverit non fuerint terminata seu termi-
nati, quo casu execucio eiusdem si iam exequtata non fuerit ad 
vos et vestros officiales volumus pertinere. Volentes eciam et con-
sentientes ac vobis concedentes expresse ex causa vendicionis 
presentis, quod predicta iurisdiccione alta et baxia, mero et mix-
to imperio et aliis per nos vobis desuper venditis uti et ea ecer-
cere libere valeatis, omni appellacione, provocacione et reclama-
cione, suplicacione, recursu ultroiectis penitus et semotis. Sic quod 
nemini a vestris cognicionibus et iudiciis ac sentenciis in dictis 
parrochiis vel aliqua earum et ipsarum et cuiuslibet earum termi-
nis, territoriis et pertinenciis ad nos vel gubernatorem nostrum 
generalem eiusque vices gerentes vel quosvis officiales nostros aut 
aliam personam quamcumque liceat appelare, suplicare, reclama-
re seu reccurrere quovis modo, sed predicta omnia et singula 
habeatis, teneatis et possideatis et eis uti eaque exercere valeatis, 
ita plene et libere prout barones et milites habentes ab antiquis-
simo merum et mixtum imperium et omnimodam iurisdiccionem 
et franquesiam sustinendi bannitos in Cathalonia uti consueverunt, 
et eciam exercere. Et extrahimus predicta omnia et singula que 
vobis vendimus de iure, dominio, posse et propietate nostri et 
heredum et successorum nostrorum eaque in vestrum vestrorum-
que ius, dominium, proprietatem et potestatem mittimus et trans-
fferimus irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum, per-
cipiendum et utendum omnique tempore pacifice possidendum seu 
quasi et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde per-
petuo faciendum, sine contradiccione et impedimento nostri et 
heredum et successorum nostrorum et alterius cuiuscumque per-
sone. Promittentes vobis quod de predictis que vobis vendimus 
trademus seu tradi faciemus vobis vel cui volueritis loco vestri 
possessionem corporalem seu quasi, et in ea faciemus vos et ves-
tros perpetuo pociores. Et nihilominus vobis plenam concedimus 
facultatem quod vestra propria auctoritate et sine fatica et licencia 
nostri et alicuius curie seu persone possitis dictam possessionem 
corporalem seu quasi quandocumque volueritis libere apprehen-
dere et apprehensam licite retinere, nos enim instrumentum cons-
tituimus et fatemur nos predicta omnia et singula que vobis 
vendimus pro vobis et vestro nomine precario possidere seu qua-
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si. Et ex causa vendicionis huiusmodi damus, cedimus et manda-
mus vobis et quibus volueritis perpetuo omnia iura omnesque 
acciones nostras reales et personales, mixtas, utiles et directas, 
ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis compe-
tentes et competere valentes in predictis omnibus et eorum quo-
libet que vobis vendimus, et contra quascumque personas et in 
quibuscumque locis ratione et accione eorum. Quibus iuribus et 
accionibus supradictis possitis vos, dicti emptores, et quos volue-
ritis uti et experiri agendo, respondendo, deffendendo, excipiendo, 
proponendo et replicando et omnia alia et singula faciendo in 
iudicio et extra iudicium quocumque et quandocumque nos et 
nostri procuratores et officiales facere poteramus et poterant ante 
huiusmodi vendicionem et presentis instrumenti confeccionem vel 
postea quandocumque. Nos enim constituimus dictam Elemosinam 
et vos dictos emptores, nomine eiusdem, et successores vestros in 
dicto officio dominos et procuratores ut in rem vestram propriam 
ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Dicentes et mandan-
tes cum presenti, vicem epistole gerenti in hac parte, universis et 
singulis personis cuiuscumque status, dignitatis, preheminencie, 
legis seu condicionis existant, habitantibus et habitaturis seu con-
trahentibus, delinquentibus seu quasi aut declinantibus in dictis 
parrochiis et locis et in terminis et territoriis et pertinenciis eo-
rundem vel aliquo ipsorum in quibus iurisdiccionem, merum et 
mixtum imperium et alia predicta ut predicitur vobis vendimus, 
quod vos dictos emptores et quos volueritis habeant de cetero pro 
dominis predicte iurisdiccionis, meri et mixti imperii et aliorum 
per nos vobis, ut pretangitur, venditorum in dictis locis et parro-
chiis et eorum terminis, pertinenciis et territoriis, queque vobis et 
officialibus vestris seu quibus volueritis respondeant et satisffaciant 
integre ac pareant, obediant et attendant de se ipsis ac de omni-
bus et singulis supradictis que vobis vendimus et concedimus 
superius cum presenti, et non nobis vel nostris officialibus seu 
aliis pro nobis. Nos enim nunc et extunc et e converso absolvimus 
cum presenti omnes homines et mulieres in dictis locis et parro-
chiis et eorum terminis et territoriis, habitantes et habitaturos, ab 
omni sacramento et homagio, naturalitate et vassallagio quibus 
nobis pro predictis que vobis vendimus vel eorum aliquo teneren-
tur, ipsis tamen vobis et vestris et procuratoribus seu officialibus 
vestris et vestrorum de eisdem omnibus et eorum quolibet obe-
dientibus, respundentibus et satisffacientibus ut est dictum. 
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Precium vero predicte vendicionis per nos vobis facte de pre-
dictis omnibus superius contentis est quatuordecim mille solidorum 
Barchinone de terno quos a vobis confitemur habuisse et recepisse 
in hunc modum, videlicet quod ipsos, ut superius dictum est, de 
voluntate et mandato nostris et pro nobis dedistis et solvistis seu 
dari et solvi fecistis in tabola Iohannis et Ffrancisci de Gualbis, 
campsorum Barchinone, dicto Petrus Bos in solutum pro rata 
precii vendicionis de predictis sibi facte per dictum dominum re-
gem genitorem nostrum, de qua vendicione luhicionem ab eodem 
fecimus, quosque quatuordecim mille solidos dictus Petrus Bos a 
nobis confessus fuit habuisse et recepisse per manum vestri, prout 
in instrumento dicte vendicionis et apoca inde facta perenni de 
predicto precio liquidum est videri. Et sic renunciamus excepcioni 
peccunie non numerate et non recepte et dicti precii per vos dictos 
emptores non soluti per modum predictum et doli mali et accioni 
in factum et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subve-
nitur et omni alii iuri et consuetudini contra hec repugnantibus. 
Dantes et remittentes dicte Elemosine et vobis, nomine eiusdem, 
donacione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos si quid predicta 
que vobis vendimus plus modo valent aut possunt valere precio 
antedicto. Insuper convenimus et promittimus vobis quod nos vel 
successores nostri non movebimus, faciemus vel inferimus pro pre-
dictis vel racione predictorum vel aliquorum ipsorum contra vos 
vel vestros questionem, peticionem vel demandan iuris vel facti in 
iudicio vel extra iudicium, imo faciemus dictam Elemosinam et vos, 
nomine eiusdem, ea omnia perpetuo habere, tenere et possidere 
pacifice et secure contra cunctas personas, universitates, corpus 
seu collegium et personas singulares cuiuscumque status, dignitatis 
et preheminencie vel condicionis existant, ita quod per aliquam 
universitatem, collegium aut corpus vel personam, cuiuslibet status, 
preheminencie, dignitatis vel condicionis sit, dicte Elemosine vel 
vobis vel successoribus vestris in dicto officio fieret unquam peticio, 
questio vel demanda iuris vel facti in predictis vel aliqua parte 
eorum. Convenimus et promittimus vobis quod nos et successores 
nostri incontinenti cum inde a vobis vel vestris fuerimus requisiti, 
per nos seu nostros officiales aut legittimos deffensores oponemus 
nos deffensione vestri et vestrorum, et quod respondemus et sa-
tisffaciemus pro vobis cuilibet modo querelanti, et in principio 
littis nos et nostri suscipiemus onus litigii, et quod agemus et 
ducemus vel agent seu ducent causam seu causas que pro his duci 
habebunt nostri et successores nostrorum propriis sumptibus et 
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expensis a principio usque ad finem, vel vos aut vestri si volueritis 
possitis ipsam causam seu causas agere et ducere per vos ipsos vel 
interpositas personas, et hoc sit in eleccione vestri et vestrorum, 
nos enim remittimus vobis gratis et ex certa sciencia ac ex pacto 
denunciandi appelandique necessitatem. Et si vos vel successores 
vestri in dicto officio eligeritis seu eligerent dictam causam seu 
causas, littem seu littes ducere per vos ipsos vel interpositas per-
sonas ut preffertur, convenimus et promittimus vobis, nomine dicte 
Elemosine, quod restituemus et solvemus seu nostri successores 
restituent et solvent vobis et vestris successoribus ad vestram et 
eorum voluntatem omnes expensas que in litte et circa littem, in 
omni casu, et quicquid et quantum a vobis et vestris successoribus 
evictum fuerit de predictis simul cum omnibus dampnis, missionibus 
et interesse quas et que dicta Elemosina vel vos, eius nomine, aut 
successores vestri in dicto officio feceritis seu sustinueritis quoquo 
modo, sive obtineatis sive eciam subcumbatis, eciam per imperi-
ciam iudicis aut iniuriam vel aliis. Et super premissis omnibus et 
singulis promittimus vos et vestros servare indempnes penitus sine 
dampno, et credatur vobis et succesoribus vestris in dicto officio 
super ipsis missionibus, dampnis et interesse, plano et simplici 
verbo vel saltem iuramento, quod nunc protunc vobis et succe-
soribus vestris defferimus et pro delato haberi volumus ex certa 
sciencia, nullo alio probacionum genere requisito. Renunciamus 
eciam iuribus propter que quorundam magnorum doctorum fuit 
opinio tale pactum non valere, et iuri dicenti delacionem iuramenti 
ante sui prestacionem posse revocari, et omni alii iuri, racioni, 
usui et consuetudini seu constitucioni pro dictis seu alicui ex ipsis 
obviam venientibus vel venire potentibus quoquo modo. Et pro 
predictis omnibus et singulis complendis, attendendis, tenendis et 
observandis et pro eviccione predictorum omnium et singulorum, 
obligamus vobis et vestris in hiis successoribus omnia bona nostra 
mobilia et immobilia habita et habenda, et ut predicta omnia et 
singula maiori gaudeant firmitate, iuramus in animam nostram 
per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus 
nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula rata, grata et 
firma habere et attendere et complere et eciam observare et non 
contrafacere vel venire iure aliquo sive causa, et nichilominus de 
nostre regie plenitudine potestatis suplemus omnem defectum si 
quis in presentis condicionis contractu de iure vel de factu impin-
gi posset vel pretendi, decernentes predicta omnia et singula vim 
habere legis pactionate. Mandantes quod per hanc eandem guber-
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natori generali Cathalonie eiusque vicesgerenti, vicario Barchinone 
et Vallensis ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus 
et futuris, firmiter et districte, quod predicta omnia et singula 
firma habeant, teneant et observent et non contrafaciant vel ve-
niant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione, quinimo 
dictam Elemosinam et vos, dictos emptores nomine eiusdem, et 
successores vestros in dicto officio in predictis contra quascum-
que personas manuteneant et deffendant viriliter, compescantque 
fortiter quoscumque volentes seu attentantes predictis et in aliquo 
resistere seu quomodolibet contrahire. Hec igitur omnia et singula 
supradicta facimus, paciscimur et promittimus nos, dictus rex, 
dicte Elemosine et vobis dictis procuratoribus et administratori-
bus eiusdem, nomine ipsius, in manu et posse scriptoris nostri et 
notarii infrascripti tanquam publice persone pro vobis et vestris  
et pro personis eciam omnibus quorum interest et intersit recipien-
ti, acceptanti, paciscenti et legittime stipulanti. 

Quod est actum et datum Barchinone tercio die iunii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, 
regnique nostri nono. 

Sig+num Iohannis, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, qui predicta firmamus, laudamus et iuramus et huic ins-
trumento sigillum nostrum apponi iussimus inpendenti. Rex Iohan. 

Testes huius rei sunt: Arenarius Pardi de la Costa miles con-
siliarius et maiordomus. Berengarius Maçana de thesauraria dicti 
domini regis. 

Signum mei Iohannis de Bossagays, scriptoris domini regis 
et regia auctoritate notarii publici per totam terram et domina-
cionem suam, qui in predictis interfui hecque de mandato dicti 
domini regis scribi feci et clausi. Corrigitur autem in IX linea... 
et in XXII linea... 

Sig+num Petri Bartholomei Valls, dicti domini regis scriptoris 
eiusque auctoritate notarii publici Barchinone, testis. Sig+num Ber-
nardi, baiuli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis.”

S+num Petri de Torrente, baiuli Barchinone, qui huic trans-
lato ab eo originali fideliter sumpto et cum eodem veridice com-
probato ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur 
auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum ut eidem 
translato tanquam suo originali in iudicio et extra iudicium fides 
plenaria ab omnibus impendatur. Appositum manu mei, Marchi 
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Cannis, auctoritate regia notarii publici et regentis scribaniam 
baiulie Barchinone pro honorabili domina Elionore, uxore hono-
rabilis Iohannis Mediavilla quondam civis Barchinone, domina 
utili eiusdem scribanie, in cuius posse dictus honorabilis baiulus 
hanc firmam fecit vicesima septima die aprilis anno a nativitate 
Domini millesimo CCCC. quadragesimo quarto, presentibus testi-
bus: discretis Paulo Guardiola et Bernardo Clotas, notariis civibus 
Barchinone, in quorum testimonium ego, Marchus Cannis notarius 
predictus, hec scripsi et hoc meum solitum hic apposui Sig+num. 

Sig+num Mathei de Teseracho, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum comprobatum auctoritzatumque, ut 
supra patet, clausit tricesima die aprilis anno a nativitate Domini 
millesimo CCCC. quadragesimo quarto cum suprapositis in lineis 
LII et earum. Et LXXV successores. 

214

1395, juny, 3
Després d’haver venut avui a l’Almoina dels Pobres de la Seu de Bar-

celona o a Antoni Fornells i a Guillem Fonts, canonges de la Seu 
de Barcelona, procuradors i administradors de l’Almoina, el mer 
i mixt imperi i la jurisdicció alta i baixa civil i criminal de les 
parròquies de Santa Perpètua de Mogoda, Sant Fost, Sant Cebrià 
de Cabanyes i Martorelles, el rei Joan I encarrega al seu domèstic 
Francesc de Vinyamata que, en nom seu, anant personalment a 
cada una d’aquestes parròquies, lliuri als esmentats procuradors i 
administradors, en nom de l’Almoina, la possessió corporal vàcua 
i expedita del mer i mixt imperi, jurisdicció alta i baixa i altres 
coses venudes per ell a l’Almoina; i que mani a tots els homes i 
dones de totes les parròquies esmentades i de cada una d’elles que 
a partir d’ara tinguin l’Almoina o els seus procuradors i admi-
nistradors i llurs successors com a senyors del mer i mixt imperi 
i de la jurisdicció i els obeeixin a ells o a qui ells determinin; i 
que els facin el jurament de fidelitat i l’homenatge per raó del mer  
i mixt imperi, de la jurisdicció i de les altres coses esmentades; i 
que absolgui els homes i les dones d’aquestes parròquies de tot 
jurament de fidelitat i de l’homenatge a què estan obligats amb 
el rei; i, a més, en senyal de la possessió lliurada, que l’Almoina 
pugui reclamar forques, costells, perxes i mitges perxes en aques-
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tes parròquies i en llurs termes; i, finalment, que en nom del rei 
l’Almoina pugui fer als esmentats homes tot tipus de manaments, 
càstigs, compulsions, execucions i altres coses que són notòries i 
requerides per raó de la possessió lliurada i que el rei podria fer si 
hi fos present personalment. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 38, núm. 1890 (270 × 413 mm). 

Nos Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie, quia vigore vendicionis per nos hodierna die facte 
Helemosine Pauperum Sedis Barchinone seu dilectis nostris An-
thonio de Fornillis et Guillelmo de Fontibus, canonicis Sedis 
Barchinone, procuratoribus et administratoribus dicte Helemosine, 
ad opus eiusdem et de peccunia ipsius Elemosine ementibus de 
mero et mixto imperio et iurisdiccione civili et criminali alta et 
baixa et alia quacumque nobis pertinente seu pertinere debente 
in parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, Sancti Fosti, Sancti 
Cipriani de Cabanis et de Marthoreyes, sitis in vicaria vallensi, 
et in terminis et territoriis ipsarum et cuiuslibet earum, cum 
publico instrumento sigillo nostro pendenti munito, acto et dato 
Barchinone die presenti et clauso per fidelem scriptorem nostrum 
Iohannem de Bossegays auctoritate regia notarium publicum, ut 
in eo lacius continetur, nos tenemur dare et tradere seu dari et 
tradi facere dictis procuratoribus et administratoribus possessionem 
seu quasi de dictis mero et mixto imperio, iurisdiccione et aliis 
per nos eis venditis cum publico instrumento, tenore presentis 
vobis fideli domestico nostro Francisco de Vinyamato ducimus 
commitendum quod, pro nobis et nomine nostro ac ex potestate 
quam inde vobis conferimus, accedendo personaliter ad parrochias 
antedictas et quamlibet earum detis, tradatis et deliberetis dictis 
procuratoribus et administratoribus seu cui aut quibus voluerint, 
nomine dicte Helemosine, possessionem corporalem vacuam et 
expeditam seu quasi de dictis mero et mixto imperio, iurisdiccio-
ne alta et baixa et aliis, per nos venditis dicte Helemosine sive et 
dictis procuratoribus et administratoribus eiusdem cum prenarrato 
instrumento, eo videlicet modo quo possessio de similibus est dari 
consueta, mandetisque ex parte nostra et promulgeatis quibuslibet 
hominibus et mulieribus dictarum parrochiarum et cuiuslibet ea-
rum meisque et in qualibet ipsarum et in terminis, territoriis et 
limitibus earum et cuiuslibet earum degentibus et habitantibus, 
quatenus amodo dictam Helemosinam seu dictos procuratores et 
administratores eiusdem et eorum successores in dicto officio pro 
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dominis dictorum meri et mixti imperii et iurisdiccionis habeant, 
ipsisque vel cui voluerint respondeant, obediant et satisfaciant de 
eisdem, quodque iuramentum fidelitatis et homagium faciant pro 
ipsis mero et mixto imperio, iurisdiccione et aliis predictis, necnon 
absolvatis et absolvere possitis ipsos homines et mulieres dictarum 
parrochiarum et cuiuslibet earum et ipsorum terminorum, territo-
riorum et limitum ab omni iuramento fidelitatis et homagio quo 
nobis quomodocumque tenentur seu essent quomodolibet obligati, 
insuper in signum dicte possessionis tradite exigatis seu exigere 
possitis in eisdem parrochiis et qualibet ipsarum et terminis, 
pertinenciis et hominibus ipsarum furchas, costellos, pertichas et 
medias pertichas, et demum faciatis et facere possitis hominibus 
predictis vice et ex parte nostra in et super predictis et racione 
earum quecumque mandata, penalia, cumpulsiones, districtus et 
execuciones et omnia alia que circa actum dicte tradite possessionis 
sunt notoria et que ad ea requiruntur et que nos facere possemus 
si personaliter adessemus. Nos enim vobis super predictis omnibus 
et singulis et inde dependentibus, emergentibus et connexis, vobis 
damus et concedimus plenariam facultatem et comitimus plenarie 
vices nostras. Promittentes in nostra bona fide regia nos ratum, 
gratum et firmum semper habere quicquid per vos in predictis et 
circa ea actum fuerit sive gestum. Mandantes nichilominus vicario 
Barchinone et Vallensis ceterisque officialibus nostris quatenus 
vobis in et super predictis prestent auxilia, consilium et favorem, 
necnon hominibus predictarum parrochiarum quatenus vobis, in 
omnibus tangentibus actum dicte tradende possessionis, obediant et 
pareant sub pena fidelitatis et naturalitatis quibus nobis tenentur. 
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.